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طلایھ دار اند�شھ های پو�ا

برنامۀ آموزشیِ رعایت بهداشت دهان و دندانبرگزاری نشستِ آموزشیِ کلیدهای موفقیت

تقدیر از هم کاری های علمی-آموزشی پوهنتون  غالبیاددا�ت �رد��ر 

برگزاری کارگاه آموزشیِ «حقوق مراجعه کننده گان در پرتو آموزه های اخلاق سازمانی» 

بـه روز سه شـنبه، 26 ثـور 1402، جلسـه  یی به منظور تقدیـر از هم کاری های علمی-
آموزشـی و مرور تفاهم نامه های منعقده با پوهنتون ها و مؤسسـات تحصیلات عالی 
خصوصی، با حضورداشـت مسـؤولان و شماری از اسـتادان پوهنتون های خصوصی، 
تحـت ره بـری شـیخ الحدیث، مولانـا نوراحمد اسـلام جار، والـی هرات در مقـر ولایت 
هـرات برگـزار گردیـد. والی هـرات ضمن قدردانـی از هـم کاری نهادهای تحصیلات 
عالـی خصوصـی در مـورد اهمیـت علم صحبـت نمـوده و افـزود: اکنـون وقت آن 
رسـیده تـا دست به دسـت هم داده و در قسـمت بازسـازی کشـور تلاش نماییـم.  در 
ایـن محفل از پوهنتـون غالب هرات بنابر برگـزاری برنامه های ارتقـای ظرفیت برای 

کارمنـدان ادارات دولتـی تقدیر بـه عمل آمد. 

یکــی از معایــب مــا و بســیاری از مــردم اینســت کــه بجــای  مشــغول 
ــا  ــگاه م ــتیم، ن ــران هس ــه دیگ ــغول ب ــتر مش ــود، بیش ــه خ ــودن ب ب
آنســت کــه متوجــه  از  بیشــتر  بــه کاســتی ها و عیــوب دیگــران 

باشــیم. خــود  و ضعف هــای  عیــوب  کوتاهی هــا، 
ــخن  ــی س ــورد کس ــما در م ــم ش ــد: ندیدی ــم گفتن ــن هثی ــع ب ــه ربی ب
بگویــی؟ جــواب داد: »مــن از خــودم راضــی نیســتم، چگونــه از 
مشــکلات خــود بگــذرم و در مــورد دیگــران ســخن بگویــم«. خوشــا 
ــه  ــت و ب ــغول اس ــود مش ــب خ ــلاح عی ــه اص ــه ب ــی ک ــال کس ــه ح ب

ــردازد.   ــی پ ــران نم ــوب دیگ عی
آمریت دعوت و ارشاد پوهنتون غالب

پوهنتـون غالـبِ هـرات در پیونـد بـه تفاهم نامـۀ هـم کاری بیـن ریاسـت 
انکشـاف منابـع بشـری مقام ولایـت و این پوهنتـون، بـه تاریـخ ۱۸ و ۱۹ ثور 
۱۴۰۲، کارگاه آموزشـی دو روزۀ »حقـوق مراجعه کننـده گان در پرتو آموزه های 

اخـلاق سـازمانی« را بـرای کارمنـدانِ دولتـی ایـن ولایت برگـزار نمود.
حقـــوق  بـا  اول  روز  در  آموزشـــی  کـارگــاه  ایـن  اشـتراک کننده گان 
بـا اصـول اخـلاق اداری آشـنایی لازم  مراجعه کننـده گان و در روز دوم 
حاصـل نمودنـد.  ایـن کارگاه آموزشـی توسـط اسـتاد رفیع اللّـه عظیمـی، 
رئیـس پوهنځـی حقـوق و علـوم سیاسـی پوهنتـون غالـبِ هـرات، و از 

طریـق کمیتـۀ ارتقـای ظرفیـت ایـن پوهنتـون ارائـه گردیـد.

پوهنتون  محصلان  مهارت های  انکشاف  و  مشاوره  مرکز 
غالب هرات،  نشستِ علمی یی  را نُهم جوزای ۱۴۰۲ با موضوع 
»کلیدهای موفقیت«  برای محصلان پوهنځی کمپیوترساینس 
و ستوماتولوژی در تعمیر پوهنځی ستوماتولوژی برگزار نمود. در 
این نشست، بعد از پخش کلیپ انگیزشی، مهم ترین کلیدهای 
موفقیت مورد بحث قرار گرفت. ارائۀ این نشست را آقای دکتر 
فریداحمد حازم هروی، آمر مرکز مشاورۀ محصلان پوهنتون 

غالبِ هرات به عهده داشت. 

کمیتۀ فرهنگی پوهنځی ستوماتولوژی پوهنتون غالب هرات، مطابق با 
تفاهم نامه یی که با ریاست معارف هرات دارد، سلسله برنامه های آموزشی خود را 
در سطح مکاتب ابتدایی شهر هرات روی دست گرفته است؛ این بار با هم کاری 
محصلان سمستر نهم این پوهنځی، برنامه یی را در مکتب بی بی عایشۀ 
صدیقه برگزار نمود. برنامه با آموزش شیوۀ درست بُرس و نخ دندان، هدیۀ 
تحایف پوهنځی ستوماتولوژی به متعلمان و تقدیر از مدیر مکتب به منظور 

هم کاری همه جانبۀ شان هم راه بود.

یکی از مزیت های زندگی انسان های رسالت مند، داشتن اهداف سترگ و 
والاست. انسان هرچه بزرگ تر باشد، بزرگ تر بیندیشد و نقطه های اوج را 

نشانه بگیرد، باید به همان میزان اهداف بلندتری داشته باشد. 
شاید این سؤال به ذهن برخی خطور کند که «هدف چیست؟». 

باید گفت: پرسش بسیار مهمی است، به خصوص اگر دغدغۀ نتیجۀ 
مطلوب و مثمر از زندگی روزمرة مان را داشته باشیم، این موضوع برای ما 
مهم تر هم می شود. همۀ افراد فکر می کنند که از قبل می دانند مفهوم 
هدف چیست و احتمالًا در تمام زندگی خود چندین بار هدف گذاری 
کرده اند. با این حال هنگامی که ما با مفاهیم خاصی بیشتر آشنا 
می شویم، معنا و جوهر واقعی آن ها را فراموش می کنیم. از این رو جای 
تعجب ندارد که مردم هدف های بسیاری در زندگی برای خود تعیین 

می کنند، اما به بخش کمی از آن ها می رسند. 
پس در یک تعبیر: «هدف، ایده ای از آینده یا نتیجه ای مطلوب است 
که شخص یا گروهی از مردم تصور، و برای آن برنامه ریزی می کنند و 

متعهد می شوند آن را به دست آورند».
این مطلب را به این هدف در یادداشت شمارة چهارم خبرنامۀ داخلی 
غالب آوردم که گفته باشم، پوهنتون غالب با اهدافی سترگ پا به عرصۀ 
فعالیت اکادیمیک نهاده و در عمر بیش از ده بهار خود توانسته اهدافی 
را به دست آورد و نیز به اهداف بزرگ تر می اندیشد و می خروشد تا به 

اوج نا و قله های موفقیت دست یاید. 
آنچه در این رقیمه می خوانید، تلاش همکاران ما در همین مسیر است 
که در قامت تدریس، تحقیق، ترویج دانش و تربیۀ کادرهای متخصص 

و مسـلکی نقش یافته است. 
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تجلیل از روز جهانی محیط زیست و ترویج فرهنگ پاک کاریبرگزاری هفتۀ پژوهش  در پوهنتون غالب

دیدار محصلان پوهنځی حقوق و علوم سیاسی پوهنتون غالبِ هرات 
از ریاست نماینده گی وزارت خارجه در هرات

محصلان دیپارتمنت اداری و دیپلماسـی پوهنځی 
حقـوق و علوم سیاسـی پوهنتـون غالب  هـرات، روز 
یک شـنبه، ۲۴ ثـور ۱۴۰۲، به منظـور کسـب تجربـه 
و دانـش کاربـردی از ریاسـت نماینده گـی وزارت امـور 

خارجـۀ این ولایـت بازدیـد نمودند. 
ایـن دیـدار مولـوی شـیراحمد عمـار مهاجـر و  در 
رحمت اللـه فیضـان، رئیـس و معـاون نماینده گـی 
وزارت خارجه در ولایت هرات و اسـتاد امید وکیل زاده، 
مدیـر امـور قنسـولی این ریاسـت، ضمـن خوش آمد 
نیـاز، در زمینـۀ  گویـی، وعـده سـپردند در صـورت 
فراهـم آوری زمینه هـای جذب کارآموزی و اسـتخدام 
محصلان در سـاختار ریاسـت وزارت امور خارجۀ ا.ا.ا، 
معرفی محصلان به بورسیه های تحصیلی بیرون 
از کشـور، هم کاری  هایـی همه جانبه داشـته باشـند. 
پوهنتـون غالـب از هم کاری های این ریاسـت کمال 

تشـکر و قدردانـی را دارد. 
اسـتاد رفیـع الله عظیمـی، رئیـس پوهنځی حقوق 
ریاسـت  از  امتنـان  ابـراز  علـوم سیاسـی ضمـن  و 
نمایندگـی وزارت امـور خارجـه مقیـم ولایت هـرات، 
هـدف از راه انـدازی چنیـن برنامه هـا را ارتقای سـطح 
دانـش علمـی  - عملـی محصـلان عنـوان نمـود. 
اسـتاد محمدتقـی پیمـان، آمـر دیپارتمنـت اداری و 
دیپلماسـی و محمدآصف امین، مدیر تدریسـی این 

پوهنځـی نیـز در ایـن برنامـه حضور داشـتند. 

پوهنتون غالبِ هرات، با درکِ جای گاه پژوهش 
در نهادهـای تحصیلی، هفته یی را به نامِ هفتۀ 
پژوهـش راه انـدازی نمـود؛ چنان کـه ایـن مهـم 
یکـی از اصل های کم تر رشـدیافته در نهادهای 
تحصیـلات عالـی در کشـور به شـمار مـی رود؛ 
غالـب، بـا ایـن ابتـکار، نخسـتین پوهنتون در 
سـطح پوهنتون های دولتی و خصوصی اسـت 
کـه هفته یـی را بـا نـام هفتـۀ پژوهـش، تجلیل 

نمود.
 در ایـن هفته، که از هفتم جـوزای ۱۴۰۲ هـ. ش 
آغاز شـده بـود، پوهنځی هـای پنج گانـۀ غالب، 
و  دسـت آوردها  جداگانـه،  محفل هـای  طـی 
کارکردهـای یـک سـال گذشـتۀ خـود در حـوزۀ 
پژوهـش و مسـائل مربـوط بـه آن را ارائـه  کردند. 

غالبِ  پوهنتون  امور فرهنگی  و  ارتباطات  ریاست 
هرات و ریاست حفاظت محیط زیست ولایت هرات، 
روز  از  تجلیل  عنوان  تحت  را  علمی یی  همایش 
جهانی محیط زیست و مبارزه با آلوده گی پلاستیک 

به مناسبت روز جهانی محیط زیست برگزار نمودند.
در این محفل حضرت علی ابدالی رئیس حفاظت 
و  مقدماتی  سخنان   هرات  ولایت  زیست  محیط 
نمود؛  ابلاغ  را  زیست  محیط  جهانی  روز  اعلامیۀ 
سپس پوهاند محمدناصر ره یاب، رئیس پوهنتون 
محیط زیستی  اهداف  و  هم کاری  هرات  غالبِ 
نعیم الحق  بیان داشت. مولوی  را  پوهنتون غالب 
هرات  ولایت  فرهنگ  و  اطلاعات  رئیس  حقانی، 
و  جامعه  اقشار مختلف  و جای گاه  نقش  مورد  در 
از  حفاظت  ارزش مند  فرهنگ  قبال  در  مسؤولان 

محیط زیست به ایراد سخن پرداخت. 
آلوده گی پلاستیک و  برنامه، اضرار  در بخش دوم 
شیوه های علمی مبارزه با آن، توسط دکتور رامین 
عرب نژاد، استاد پوهنځی طب و رئیس شفاخانۀ 
کادری غالب، معلوماتی را ارائۀ نمود. در ادامه، مقالۀ 
سکوت و صدای محیط زیست، توسط حامد الهام 
آگاهی دهی  و  اطلاعات  مدیر عمومی  قاضی زاده، 
به  هرات  ولایت  زیست  محیط  حفاظت  ریاست 
خوانش گرفته شد. مولوی عبدالناصر امینی، استاد 
و رئیس ارتباطات و امور فرهنگی پوهنتون غالب، در

ــوران ،  ــه منظــور ارتقــای ظرفیــت علمــی و مســلکی دکت ب
ــلان  ــا پ ــق ب ــتوماتولوژی و مطاب ــلان س ــتاژران و محص س
عملیاتــی پوهنځــی ســتوماتولوژی، کنفرانــس علمــی 
– آموزشــی یی بــا عنــوان »جراحــی افزایــش طــول تــاج 
دنــدان«، توســط دکتــور فیــروز احمــد عزیــزی، متخصــص 
عمومــی  دیپارتمنــت  آمــر  و  صــورت  و  فــک  جراحــی 
ــه روز  ــرات،  ب ــبِ ه ــون غال ــتوماتولوژی پوهنت ــی س پوهنځ

سه شــنبه، ۱۲ ثــور ۱۴۰۲، برگــزار گردیــد. 

ــله  ــه سلس ــب، ب ــتادان غال ــلکی اس ــاف مس ــز انکش مرک
فعالیت هــای خــود، برنامــۀ آموزشــیِ »نحــوۀ تهیــۀ گــزارش 
ــرای  ــا پــلان و لایحــۀ وظایــف« را ب کاری معیــاری مطابــق ب
اســتادانِ پوهنځی هــای پنج گانــه و کارمنــدان اداری غالــب 
برگــزار نمــود.  ایــن برنامــه توســط علــی احمــد امیــری، آمــر 
ــادِ  ــی اقتص ــبثات پوهنځ ــت و ادارۀ تش ــت مدیری دیپارتمن
ــی و اصــول  ــا مبان ــد.  شــرکت کننده گان ب ــه گردی ــب ارائ غال

ــد. اساســیِ موضــوع، آشــنایی یافتن

ــت وُرک  ــت ن ــی دیپارتمن ــۀ علم ــی برنام ــرور دوره ی ــۀ م جلس
ــا اعضــای  کادر علمــی ایــن  پوهنځــی کمپیوترســاینس، ب

ــد. ــزار گردی ــوزای ۱۴۰۲ برگ ــم ج ــخ نُه ــه تاری ــی  ب پوهنځ
 در ایــن جلســه، نظرهــای کادر علمــی پیرامون پرســش نامۀ 
ــکات  ــات، ن ــی تجربی ــد و کادر علم ــنیده ش ــده، ش تهیه ش
ــد  ــان نمودن ــی را بی ــۀ علم ــن برنام ــای ای ــوت و ضعف ه ق
ــط کادر  ــی توس ــرور دوره ی ــی م ــای نظرخواه ــز  فورم ه و نی

ــد. ــل گردی ــری و تکمی ــی خانه پُ علم

دیپارتمنــت عمومــی پوهنځــی ســتوماتولوژی پوهنتــون 
بیش تــر  و  به تــر  دست رســی  خاطــر  بــه  هــرات  غالــبِ 
ــداد  ــه تع ــر دندان پزشــکی، ب ــه کتاب هــای معتب محصــلان ب
٣٨ جلــد کتاب هــای اختصاصــي رفرنــس دندان پزشــکی را بــه 
کتاب خانــۀ مجهــز ســتوماتولوژی پوهنتون غالــب هدیــه داد.

مرکز مشاوره و انکشاف مهارت های محصلان پوهنتون غالب هرات، به منظور 
ا بازار کار، روندِ استخدام و جست وجوی فرصت های شغلی،  آشنایی محصلان ب
کارگاه آموزشی یی را تحت عنوان »مهارت های کاریابی« برگزار نمود. در این کارگاه 
پیرامون ساختن سی وی معیاری، سایت های مشهور کاریابی، طریقۀ درخواست 
بست ها و اصول مصاحبۀ شغلی بحث و تبادل نظر صورت گرفت. استاد محمدتقی 
پیمان، ارائه کنندۀ این کارگاه، آشنایی با مهارت های کاریابی را مهم تلقی کرده 
و محصلان را تشویق به داشتن سی وی معیاری و مهارت های ارتباطی نمود. در 
ایانی برنامه آقای فریداحمد حازم هروی، آمر مرکز مشاورۀ محصلان  قسمت پ
پوهنتون غالبِ هرات، راه اندازی این کارگاه را مفید خوانده و یادآور شد، که به زودی 

برنامه های دیگری در جهت ارتقای ظرفیت محصلان برگزار خواهد شد.  

برگزاریِ کنفرانس علمی - آموزشی جراحی افزایش طول تاج دندان

برنامۀ آموزشیِ نحوۀ تهیۀ گزارش کاری معیاری مطابق با پلان و لایحۀ وظایف

مرور دوره یی برنامۀ علمی دیپارتمنت نت ُورک پوهنځی کمپیوترساینس

اهدای کتاب به کتاب خانۀ اختصاصیِ پوهنځی ستوماتولوژی  

برگزاری کارگاهِ مهارت های کاریابی 

 مورد حفظ محیط زیست از دیدگاه دین مبین اسلام  
صحبت نمود؛ هم چنان در این برنامه، فیلم کوتاه 
محیط زیستی به نمایش گذاشته شد؛ در قسمت سوم 
این برنامه، اشتراک فعال شرکت کننده گان در برنامۀ 

حشر عمومی پاک کاری بود، که انجام پذیرفت.
برنامه، روز دوشنبه، ۱۶ جوزای ۱۴۰۲ هـ.ش در  این 

سالون کنفرانس های پوهنتون غالب برگزار گردید.
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پوهنتـون غالـب هرات و مؤسسـۀ تحصیـلات عالی 
آسـیا، بـه تاریخ ۲۲ حمـل ۱۴۰۲ کنفرانس علمی یی را 
بـه گونۀ مشـترک، با عنـوانِ »آمـوزه های مـاه مبارک 

رمضان«، برگـزار نمودند. 
ابتـدا برنامه با تـلاوت قاری نذیراحمد رادمنـش آغاز و 
سـپس پیام هـای خوش آمدگویـی را رئیـس پوهنتون 
غالـب، پوهانـد محمدناصـر ره یاب و رئیس مؤسسـۀ 
میرگلاب الدیـن  قـاری  آسـیا،  عالـی  تحصیـلات 
میـری ،ارائـه نمودنـد و متعاقباً هر یـک، احمد وحید 
صالح اسـتاد پوهنتون غالب، عبدالله فاروقی اسـتاد 
مؤسسۀ تحصیلات عالی آسـیا و دکتور محمد داوود 
زلمی، به ایراد سـخن پرداختند. هدف از راه اندازی این 
کنفرانس علمی، گرامی داشت از ماه مبارک رمضان، 
تطبیـق مفـاد تفاهم نامـۀ هـم کاری بیـن پوهنتـون 
غالـب هرات و مؤسسـۀ تحصیـلات عالی آسـیا بوده 

است. 

پوهنتون غالبِ هرات، روز دوشـنبه، ۱۱ ثور ۱۴۰۲، 
مطابـق بـا اول مَـی، کـه مصـادف اسـت بـا روز 
جهانی کارگر، محفلی را در راستای نیکوداشت از 

ایـن روز، برگـزار نمود. 
پـس از تـلاوت قـرآن کریـم، پوهانـد محمدناصر 
ره یـاب، رئیـس پوهنتـون غالـب، ضمـن تبریک 
روز کارگـر/ کارکـن، از کارهـای یک سـالِ گذشـتۀ 
و  تشـکر  اظهـار  غالـب  خدماتـی  و  اداری  کادر 
عبدالناصـر  مولـوی  سـپس،  نمـود.  قدردانـی 
امینـی، رئیس ارتباطـات و امـور فرهنگی غالب، 
اسـلام  نگاه کـردِ  را  مبنـای صحبت هـای خـود 
بـه کار قـرار داد. اسـتاد محمـد تقـی پیمـان، آمـر 
دیپارتمنـت اداری-دیپلماسـیِ پوهنځـی حقـوق 
و علـوم سیاسـیِ پوهنتـون غالـب، مـواردی را در 
مـورد سرگذشـتِ قوانین کار و مسـائل حقوقی آن 
بیـان داشـت.  بخـش اصلی ایـن برنامـه، تقدیر از 
شایسـته گان پوهنتـون غالـب، طـی سـالِ کاری 

بـود.   ۱۴۰۱

برگزاریِ کنفرانس علمیِ مشترک آموزه های ماه مبارک رمضان

برگزاریِ محفل بزرگ داشت از روز جهانی کارگر و تقدیر از شایسته گان غالب

ابتکاری دیگر از پوهنتون غالبِ  هرات

پوهنتون غالبِ هرات، در مسیر علم گستری، هم واره تلاش های ارزنده یی را 
انجام داده و هم چنان طیِ مسیر می کند. اینک، ویب سایت اختصاصیِ آزمونِ 
کانکور را ایجاد کرده است، که متقاضیان، دانش آموزان مکتب ها و علاقه مندان 
می توانند با مراجعه به این سایت، به گونۀ آنلاین و به صورت کاملًا رایگان 

آزمون آزمایشیِ کانکور را سپری نمایند.  
بعضی از قابلیت های مهم سیستم:  ساخت تست؛ سوالات براساس سوالات 
سال های قبل کانکور ساخته شده است؛ شبیه سازی بسیار دقیق از کانکور 
واقعی است؛ نهاد معتبری این برنامه را مدیریت می کند؛ ارائۀ دقیق نمره بعد 
از هر تست؛ نمره و فیصدی را از هر مضمون و هر فصل جداگانه....؛ کاملًا 

رایگان. آدرس: 

مسـابقهٔ کتاب خوانـی بهـار در بهـار )بهـار قـرآن در بهـار 
طبیعـت( با موضـوع احکام رمضان المبارک بـه تاریخ ۲۳ 
حمل ۱۴۰۲، توسـط پوهنتون و انستیتیوت علوم صحی 
غالـب برگـزار گردیـد. در این مسـابقه بـه تعـداد ۲۱۰ تن از 
دانش جویان پوهنتون و انسـتیتیوت علوم صحی غالب 

بـرای رقابت ثبـت نام نمـوده بودند.
در محفلی که ۲۷ حمل ۱۴۰۲، به مناسـبت گرامی داشت 
از مـاه مبارک رمضان در پوهنتون غالـب برگزار  گردید، به 

برترین های این مسـابقه جوایزی نفیس اهدا گردید.

برگزاریِ آزمونِ مسابقۀ کتاب خوانیِ بهار در بهار 

سمینار نقش ایمان و اخلاق در تعهد سازمانی و کاهش فساد اداری

اولین شمارۀ مجلۀ بین المللی بیماری های عفونی افغانستان، منتشر شد

افغانسـتان  عفونـی  بیماری هـای  دوفصل نامـۀ 
)Afghanistan Journal of Infectious Diseases(، با 
هدف بین المللی شـدن در پوهنتون غالـب راه اندازی 
شـده اسـت، اینـک نخستین شـمارۀ خود را منتشـر 
کرده اسـت.  زبان این نشـریه انگلیسـی است و تنوع 
جغرافیایی اعضای هیئت تحریر و نویسـنده گان، از 

امتیازات این نشـریه اسـت. 
ایـن مجلـه، صرفـاً بـه صـورت الکترونیکـی و بـا 
دانش جویـان  و  محققـان  بـرای  معیـاری  سـامانۀ 
حـوزۀ بیماری هـای عفونـی خدمـات ارائـه می کنـد.   
افغانسـتان،  عفونـی  بیماری هـای  دوفصل نامـۀ 

اسـت.   رایـگان  و  آزاد  بادست رسـی  نشـریه یی 

https://kankor.ghalib.edu.af

برگزاریِ کارگاه روش های مأخذنویسی

دوشنبه، ۱۴ حمل ۱۴۰۲، کارگاه روش مـأخذنویسی، با اشتراک اعضای 
کادر علمی غالب،  در سالون نشست های این نهاد اکادمیک برگزار شد. 
این کارگاه، از سوی مرکز انکشاف مسلکی استادان غالب و با ارائۀ غلام 
رسول رحمانی، سردبیر و مسؤول اجرایی مجلۀ غالب انجام گردید. در این 
کارگاه، ضمن صحبت در مورد ماهیت مأخذنویسی، دو روش APA و 
ونکُوِر، که برای مقالاتِ علوم اجتماعی و طبّی مورد کاربرد دارند، به گونۀ 

عملی کار شد. 

اجرای محکمۀ تمثیلیِ رقابتی از سوی محصلان پوهنځی حقوق 
و علوم سیاسی پوهنتون غالبِ هرات

هرات،  غالبِ  پوهنتون  حقوقی  کلینیک   
و  محاکم  اصول  دانش  سطح  ارتقای  جهت 
مساعدت های حقوقی، ایجاد انگیزه و آشنایی 
با روند محاکمۀ متهمان، محکمۀ تمثیلی یی را 

برای محصلان این پوهنتون راه اندازی نمود.
پوهنځی  رئیس  عظیمی،  الله  رفیع  آقای   
حقوق و علوم سیاسی پوهنتون غالب، هدف از 
راه اندازی این برنامه را ارتقای سطح دانش نظری 
و عملی ساختن اندوخته های علمی محصلان 

عنوان کرد. در فرایند »محکمۀ تمثیلیِ رقابتی« 
محصلان )دور سیزدهم کلینیک حقوقی و 
رقابت  به  څارنوالی(   ـ قضایی  پنجم  سمستر 
پرداختند، که درنتیجه، محصلان دور سیزدهم 
کلینیک حقوقی مقام اول و محصلان سمستر 
پنجم قضایی - څارنوالی مقام دوم را از آنِ خود 
کردند.  قابل یادآوری است که محکمۀ تمثیلیِ 
رقابتی در سالون اختصاصی محکمه تمثیلی 
کلینیک حقوقی پوهنتون غالبِ هرات تدویر 

یافت. 

کمیتــۀ مبــارزه بــا تخطی هــای اداری و کادری و 
ــخ  ــه تاری ــرات ب ــبِ ه ــون غال ــی پوهنت ــارت داخل نظ
۳۰ ثــور ۱۴۰۲ برگــزار نمــود؛ »نقــش ایمــان و اخــلاق 
ــور  ــاد اداری«، مح ــش فس ــازمانی و کاه ــد س در تعه
ــود،  ــتادان ب ــرای اس ــده ب ــمینار برگزارش ــث س بح
ــه حفیــظ، کادر علمــیِ  ــز الل کــه توســط اســتاد عزی

ــد.  ــه گردی ــب، ارائ ــون غال پوهنت
در ایــن ســمینار، در مــورد نقــش ایمــان و اخــلاق در 
ــا اســتدلال  تعهــد ســازمانی و کاهــش فســاد اداری ب
بــه روایــات دینــی، و نمونه هــای عملــی بحــث 
مفصــل ارائــه شــد؛ اشــتراک کننده گان، تعلیقــات و 
ــارۀ  یافته هــای خویــش را نیــز شــریک ســاخته و درب
مؤثریــت تعهــد و ایمــان داری افــراد یک ســازمان، در 
امــر رشــد ســازمان و ریشه کن ســاختن فســاد اداری، 

ــد. ــاد آوری نمودن نکاتــی را ی
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تهیه شده در ریاست ارتباطات و امور فرهنگى پوهنتون غالب هرات 

معرفى مرکز مشاوره و انکشاف مهارت هاى 
محصلان پوهنتون غالب

0794001829 شمارة تماس مرکز مشاروه: 

مرکز مشـاوره و انکشـاف مهارت هـای محصلان 
پوهنتـون غالـب یـک مرکـز تخصصـی و فعـال 
می باشـد کـه در زمینه هـای پیشــگیری، کاهـش 
و عـلاج مشـکلات روانـی، رفتـاری، تحصیلـی و 
اجتماعـی محصلان فعالیت نموده تا بتواند یک 

فـرد سـالم و مفیـدی را بـه جامعه تقدیـم نماید.
تحصیلـی،  رفتـاری،  روانـی،  سـطح  ارتقـای 
از  زندگـی محصـلان  مهارت هـای  و  اجتماعـی 
اهـم اهـداف ایـن مرکـز بـوده و نیز اهدافـی چون: 
ارائـۀ مشـاوره و همکاری به آنعـده محصلانی که 
دچار مشـکلات تحصیلـی شـده باشـند؛ ارتقـای 
روش  زمینه هـای  در  محصـلان  دانـش  سـطح 
تعامل با مشـکلات جامعه؛ ارائه مشـاورۀ رشته ای 
و شـغلی بـرای محصـلان و متعلمـان مکاتـب و 
زندگی؛اکتشـاف  مهارت هـای  آمـوزش  مـدارس؛ 
و رشـد توانایی هـا؛ مهیـا نمـودن محیـط سـالم 
مسـائل  نشـر  و  شـیوع  از  پیش  گیـری  و  روانـی 
ناسـالم عاطفی و رفتاری در پوهنتون؛ تشخیص 
و تغییـر رفتـار نـا مناسـب؛ انـگیـزه دادن و تشـویق 
نمـودن محصـلان؛ ایجـاد و بـرگزاری برنامه های 
تخصصی برای روشـن ساختن اذهان محصلان 
و  ومخـدرات  دخانیـات  اضـرار  بـه  ارتبـاط  در 

روش هـای وقایـه از آن و... را دنبـال می کنـد.

امضای تفاهم نامه با مؤسسۀ تحصیلات عالی ولایت فراه 

برگزاری محفل رمضانی «بهار در بهار»

هیئت ره بری پوهنتون غالب، به روز سه شـنبه، 
دومِ جـوزای ۱۴۰۲، در سـفری بـه ولایـت فـراه، 
بـا هیئـت ره بـری مؤسسـۀ تحصیـلات عالـی 
ولایـت فـراه، دیـدار و گفت وگـو نمودنـد. در ایـن 
دیدار پـس از امضای تفاهم نامـۀ هم کاری های 
مشـترک بین ایـن دو نهـاد، روی هم کاری های 
علمـی،  تحقیقـات  ازجملـه،  دوجانبـه، 
تضمیـن کیفیـت و ارتقـای ظرفیـت اسـتادان 
ره بـری  هیئـت  شـد.   صحبـت  کارمنـدان  و 
پوهنتون غالب، ضمن تشـکر از مهمان نوازی                                                 

به مناسـبت ماه مبارک رمضـان، پوهنتون غالبِ 
خدایـی  مـاه  ایـن  بزرگ داشـتِ  محفـل  هـرات، 
را بـا عنـوان »بهـار در بهـار« برگـزار نمـود. ایـن 
ـا تـلاوت قـاری گل محمـد نـوری،  برنامـه ابتـدا ب
اسـتاد انسـتیتیوت علـوم صحـی غالـب آغـاز 
یافت؛  سـپس پوهاند محمدناصـر ره یاب، رئیس 
پوهنتـون غالـب بـه ایـراد سـخن پرداخـت و بـه 
مهمـان خوش آمـد گفت؛ اسـتاد فیـاض، رئیس 
هـلال احمر افغانـی نیز سـخنان  همه جانبه یی 
داشـت. در اخیر اشـتراک کننده گان برتر مسابقۀ 
بهـار در بهـار اعـلان گردیـد، کـه هـر کـدام بـه 
ترتیـب مقـام اول، دوم و سـوم را به دسـت آوردنـد و 
جـوازی را نیـز دریافت کردند.  این برنامه با دعائیۀ 
اسـتاد لعـل محمد تیمـوری، آمـر دعوت و ارشـاد 
پوهنتـون غالـب، خاتمه یافـت.  قابل ذکر اسـت 
که در این برنامه، ریاست پوهنتون هرات و برخی 

مقامـات محلی هـرات نیـز حضور داشـتند. 

مولوی سـمیع اللـه احمدی، رئیس مؤسسـۀ 
تحصیـلات عالـی فـراه و اعضـای هئیـت 
علمی این مؤسسه، هم کاری های مشترک را 
به تریـن راه بـرای بالنده گـی تحصیلات عالی 

در کشـور می داننـد.
سـفر،  ایـن  در  کـه  اسـت  یـادآوری  بـه  لازم 
هیئـت ره بـری پوهنتـون غالـب از مؤسسـات 
تحصیلات عالیِ غرجستان و ابونصر فراهی 
نیـز دیـدن نمـوده و بـا اعضـای ره بری ایـن دو 

نهـاد تحصیلـی نیـز گفت وگـو نمودنـد.

وسائل مرکز مشاوره
-   سیمنارهای آموزشی تخصصی؛

-  بروشورها و نشریات مختلف؛
- باز دید های میدانی؛

- مشاورۀ فردی؛
- مشاورۀ گروهی؛

- پرشس نامه ها و تست های مختلف؛ 
- اعطـای کتاب هـا و جزوه هـای متنـوع بخاطـر 

تشـویق محصـلان بـه مطالعـه.
جلسات مشاوره 

جلسـات مشـاوره در ایـن مرکـز بـه دو نـوع فـردی و 
گروهـی انجـام می گیـرد که هـر دو با درنظرداشـت 
معیارهای اخلاقی و حرفه ای مشاوره و روانشناسی 

می گیرد.   صـورت 
جلسـات فـردی از عمـده تریـن وظایـف ایـن مرکـز 
کـه  میگیـرد  اختصـاص  افـرادی  بـه  کـه  اسـت 
میخواهنـد به شـکل فـردی و خصوصی با مشـاور 

صحبـت نماینـد. 
مسـئولیت ایـن مرکـز را دکتـر فریداحمـد هـروی 
ماسـتر روانشناسـی تربیتـی و ترینـر بیـن المللـی 
تربیـت و ارتقـای ظرفیت بـه عهده دارنـد و خدمات 
شـایانی از خـلال جلسـات مشـاوره و برنامه هـای 

آموزشـی ارائـه نموده انـد. 

ــبِ  ــون غال ــزی پوهنت ــۀ مرک ــی کتاب خان ــلان عملیات ــاس پ ــه اس ب
ــا  ــۀ عامــه ب ــد از کتاب خان ــمِ جــوزای ۱۴۰۲، برنامــۀ بازدی هــرات، در هفت
ــد. در  ــرا ش ــرات اج ــت ه ــگ ولای ــات فرهن ــت اطلاع ــی ریاس هم آهنگ
ــون  ــزی پوهنت ــۀ مرک ــر کتاب خان ــی، آم ــیر حنیف ــدار، احمدس ــن دی ای
معالجــه وی،  طــب  کتاب خانه هــای  مدیــران  بــا  هــم ر  اه  غالــب، 
ســتوماتولوژی و انســتیتیوت علــوم صحــی غالــب، برنامه هــای 
مســؤول  بــرای  را  غالــب  پوهنتــون  مختلــف  کتاب خانه هــای 
کتاب خانــۀ عامــه، تشــریح نمــود؛ در ادامــه آقــای کریمــی برنامه هــای 

ــرد.  ــریح ک ــل تش ــورت مفص ــه ص ــه را ب ــۀ عام کتاب خان
ــای  ــاب از بخش ه ــد کت ــزار جل ــداد ۳۷ ه ــه تع ــه ب ــۀ عام در کتاب خان
ــخ، جامعه شناســی و ... موجــود  فلســفه، حقــوق، اقتصــاد، طــب، تاری

ــد. ــده دارن ــر مراجعه کنن ــی ۱۰۰ نف ــن ۵۰ ال ــه بی ــه روزان ــت، ک اس

ــون  ــاینس پوهنت ــی  کمپیوترس ــت وُرک پوهنځ ــت ن ــت دیپارتمن آمری
ــر  ــوژی عص ــه تکنال ــلان ب ــنایی محص ــور آش ــه منظ ــرات، ب ــبِ ه غال
فعلــی، ســمیناری را بــا عنــوان »تکنالوژی هــای مجازی ســازی و 
ــن  ــر ای ــل، آم ــس پوپ ــتاد محمدیون ــهٔ اس ــا ارائ ــری«، ب ــبات اب محاس

ــود. ــزار نم ــت، برگ دیپارتمن
در ایــن برنامــه ابتــدا نیــاز مجازی ســازی در نت ورک هــای امــروزه، 
محیط هــای  مدیریــت  نرم افزارهــای  و  مجازی ســازی  روش هــای 
مجــازی مــورد بحــث قــرار گرفتــه و ســپس در مــورد محاســبات ابــری، 
ــال  ــازمان ها در ح ــام س ــت و تم ــم اس ــای مه ــزو تکنالوژی ه ــه ج ک
ــوق  ــود س ــمت کل ــه س ــش را ب ــرویس های خوی ــا س ــد ت ــش ان کوش

ــد.  ــث ش ــد، بح دهن

بازدید کتاب دارانِ غالب از  کتاب خانۀ عامۀ ولایت هرات

برگزاریِ سمینار تکنالوژی های مجازی سازی و محاسبات ابری


